

# **Blovstrød IF Fodboldafdelingen**



## **Årsberetning 2007**

Denne beretning er delt op i flere under punkter:

1. Indledning
2. Økonomi
3. Ikke turnerings relaterede aktiviteter
4. Turnerings relaterede aktiviteter
5. Fremtiden for vores fodboldklub

### **Indledning**

Det har været et hårdt år for 2 nøglepersoner i bestyrelsen at gå igennem. Formanden og kassereren har i løbet af år 2007 mistet nærtstående familiemedlemmer, og dette har til tider påvirket kræfterne til arbejde med fodboldklubben.

Tak til alle som har givet den en tørn i bestyrelsen, til alle vores frivillige medhjælpere, primært trænere og holdledere men også til alle forældre, festarrangører etc. som gør det sjovt og spændende at spille fodbold i Blovstrød. Ligeledes en tak til såvel Stadioninspektør Leif Sander samt Halinspektør Erling Petersen for stor hjælp i dagligdagens problemer og udfordringer som der er i en fodboldklub.

Tak til alle vores sponsorer, pointaktionærer og passive medlemmer. Uden Jeres støtte så hang vores regnskab ikke sammen. Det er glædeligt at langt de fleste fortsætter i år 2008 og nye kommer til.

### **Økonomi**

Økonomisk er fodboldklubben velfungerende. Vi overholder i store træk vores budgetter og kommer i år 2007 ud med et overskud. Vi har stort set fået alle budgetterede indtægter ind, undtagen medlemskontingent. Dette er simpelthen for dårligt, alt for mange medlemmer betaler ikke til tiden, der må og skal ske ændringer i dette.

Fodboldklubben har en egenkapital i kontantbeholdning på over 100.000 kr. ved årets udgang. Vi er ikke en klub som skal spare op eller satse i investeringsøjemed, men vi skal have en egenkapital i likvide midler, som gør at vi har handlefrihed og ikke er afhængige af indtægter lige fra årets start. Det er nu engang sjovere at være med i en fodboldklub, som har råd til at betale regningerne og som har orden i de økonomiske sager, end hvis det modsatte var tilfældet.

Vores egenkapitals størrelse skal ikke vokse til meget mere. Vi vil meget gerne støtte positive forslag og ser gerne flere ungdomshold komme på sommerture etc. Omvendt vil vi heller ikke klatte vores penge væk på unødvendige udgifter, så hellere lade egenkapitalen vokse. Tiden har vist os, at der altid kommer "kriseår" og til den tid er det rart at kunne trække på formuen. Overskuddet bliver skabt fordi vi er dygtige til at skaffe sponsorindtægter.

### **Ikke turnerings relaterede aktiviteter**

Året indledes traditionen tro med vores traditionsrige indestævne Lokalkirken Cup. Et senior indestævne som er "hamrende populært" og det er der ikke mange stævner som er for seniorer og ældre. Dette stævne kører bare på skinner og vi opnår gennem stævnet stor markedsføringsværdi. Dette er noget vi skal prioritere og værne om for på den måde bliver vores omgivelser opmærksomme på os.

2 nye bestyrelsesmedlemmer blev ved 2007 generalforsamlingen valgt ind, Jens Larsen samt Kenn Petersen. Det er hårdt at komme til orde og få gennemført sine synspunkter blandt den resterende bestyrelse i det vi har været med så mange år. Bare klø på, så bliver i lige så rutinerede som os andre. Vi kunne godt bruge endnu flere til vores bestyrelse, det kræver gå på mod og tid til at sætte sig ind i diverse forhold, lad os håbe denne aften bringer nye emner på banen.

Vi er alt for få frivillige i klubben. Dette skal der ændres på, der bliver trukket alt for store vekslere på vores ungdomstrænere og bestyrelsesmedlemmer. Der må være forældre og lignende som har interesse i at arrangere ture for ungdomsspillere, dommere, vasketurnus, kørsel, afslutningsarrangementer etc. Disse opgaver behøves ikke at blive varetaget af en træner eller et bestyrelsesmedlem. Det ville naturligvis være meget glædeligt om personer havde overskud til at hjælpe til udover lige det hold som ens søn eller en selv spiller på.

Vi gjorde i år 2007 et markedsføringstiltag for at tiltrække flere sponsorer. Først husstandsomdelte vi en 20 sider farvefolder om vores klub og dernæst bragte vi en helsides annonce om vores klub i Allerød Nyt. Begge tiltag virkede efter hensigten vi har fået mere opmærksomhed og ikke mindst flere sponsorer og disse synes alle, at vi gør et godt markedsføringsarbejde. Det er lettere at få fat i nye sponsorer såfremt man har noget håndgribeligt materiale, ligeledes er det lettere at overbevise nuværende sponsorer om at de får noget igen for de penge de støtter os med. Begge tiltag gentages i år 2008.

Det var ikke muligt at spille på Blovstrød Stadion ved starten på 2007 sæsonen grundet en større renovering af banen i efteråret 2006. Dette skabte store problemer, vores senior blev nødt til at træne på en skolebane i Allerød og ungdommen fik meget lidt tid på Blovstrød Skolebane, samtidig var der al infrastrukturen som skulle ordnes. Alle BIF hjemmekampe blev i perioden 1. april til 15. maj afviklet på Blovstrød Skolebane. Vi kom i gennem "helvedet" og tak til alle for dette. Vi har nu fået et stadion hvor "græstæppet" er langt bedre end det var i år 2006, dette skal vi fortsat have.

Vi indviede vores nye materiale rum på Blovstrød Stadion, et stort aktivt og et dejligt rum at opbevare alle vores materialer. Til tider flød det dog rundt med ting, til alle som har deres gang i dette rum skal der hermed lyde en opfordring ryd op efter Jer og pas godt på vores materialer, og hvis i mangler noget så sig til. Vi indviede vores nye scoringstavle, denne er blevet brugt flittigt vi fornemmer at den er til stor glæde. I vinterpausen er der endvidere blevet udskiftet en del af hegnet som omkranser vores stadion. Alle disse tiltag er blevet gjort fordi Blovstrød Stadions brugere er fornuftige og passer på de lokaler som stilles til rådighed, samt at vi har en stadioninspektør som værner om vores forhold.

Blovstrød IF Fodboldafdeling vil gerne have dygtige trænere og trænere som ønsker at gå den nye vej inden for børnefodbolden. Der skal kort sagt fokuseres mindre på resultater og mere på udvikling af den enkelte fodboldspiller. Lad børn og unge lege mens de er børn og unge, når de er voksne skal vi nok sørge for at de får al den opbakning som er muligt for drive deres fodboldønsker ud i verdenen. Vi afholdte et kursus i starten af juni måned med fokus på dette. Der var alt for lille opbakning blandt vores ungdomstrænere og ledere til dette, men vi gør endnu et forsøg i år 2008. Instruktørerne på kurset i år 2007 var Lyngby Boldklubs ungdomseksperter Claus Frank Nielsen samt deres 1. seniortræner, som har stor kærlighed for børnefodbolden, Kasper Hjulmann. Arrangementet blev afsluttet med fælles tur til Parken hvor vi overværede EM kvalifikationskampen mellem Danmark og Sverige. Alle der deltog i arrangementet har helt sikkert fået en kanonoplevelse med masser af gode træningsøvelser samt et brag af en landskamp mellem nabolandene, dem som ikke deltog, håber vi på vil deltage i vores seancer i år 2008.

Der blev i foråret 2007 begået indbrud i Blovstrød Stadions Cafeteria. Vi fik stjålet vores kontantkasse. Denne indeholder ikke mange penge, men til gengæld en hel del bilag. Vi kender ikke det eksakte beløb, som var i kassen men et skud er mellem 500-1000 kr. Mest irriterende er dog alle de bilag som forsvandt. Ligeledes er der gennem året flere gange forsøgt indbrud i vores stadion speakerskur, der er ingen ting at stjæle dernede. Der er blevet kastet med hjørneflag som om de skulle bruges til spydkast. Alt sammen noget, som sker mens der ikke er aktivitet på Blovstrød Stadion. Sådanne hændelser er drøn irriterende og hører slet ikke hjemme på Blovstrød Stadion, hvor oplevelserne gerne skulle være positive.

Der var i slutningen af år 2006 samt starten af år 2007 store problemer på årgang 1998 holdet. Forældregrupper havde splittet holdet op i 2 dele. Dette fik den konsekvens at bestyrelsen måtte træde til og træffe en beslutning. Denne medførte desværre en del udmeldelser, men vi tror at uanset hvilken beslutning ja så var der sket udmeldelser. Jeg kan ikke sige det mange gange nok: der skal IKKE dannes grupper i Blovstrød IF Fodboldafdeling, eller klubber i klubben. Folk skal kunne samarbejde og se ud over deres egen snude. De fleste af dem som meldte sig ud er nu tilbage i folden på et samlet årgang 1997 / 1998 hold som fungerer efter hensigten.

Vores 2. seniorhold var i oktober måned indblandet i en særdeles kedelig hændelse. De mødte FC Turkiyem på Frederikssunds Gymnastiebane. Begge hold kæmpede om oprykning til serie 4. I en lige kamp udlignede Blovstrød til 4-4 fem minutter før tid og dette fik modstanderholdets spillere til at gå fuldstændig amok og overfalde og sparke dommeren. En hændelse som naturligvis blev politianmeldt af dommeren og retssagen er pt. under afvikling. En episode, som skabte stor medieopmærksomhed, Blovstrød blev dog altid omtalt positivt i det vi forsøgte at beskytte dommeren, men samtidig en episode som krævede utrolig mange skrivelser, telefonsamtaler etc. fra bestyrelsens side. Sådanne hændelser skal aldrig ske med Blovstrød som hovedaktør og forhåbentlig aldrig mere med Blovstrød som en impliceret partner. FC Turkiyem er blevet ekskluderet fra al fodbold under SBU og flere af deres spillere fik langvarige karantænestraffe.

Ovre i den modsatte boldgade, så bekendtgjorde SBU at årgang 1997 var udpeget til årets fairplay ungdomshold for år 2007. En udvælgelse blandt de mange tusinde sjællandske ungdomshold. En udmærkelse som vi er særdeles stolte af i fodboldafdelingen og som har skabt meget positiv omtale. Stort tillykke til alle omkring holdet og ikke mindst træner Jens Larsen, der helt sikkert har stor andel i udnævnelsen.

Vi indgik i slutningen af år 2006 en aftale med Nike om køb af deres produkter. Vi fornemmer denne har været positiv og at medlemmerne er glade for Nikes produkter. Det vil dog tage 3-4 år endnu før end alle vores materialer (bolde, spillertøj, træningstøj etc) er udskiftet til Nike. Aftalen løber til og med år 2011 og giver os et pænt beløb i modydelser af materialer fra Nike.

Vi fik pr 27. december en ny hjemmeside. Denne meget mere brugervenlig end den gamle. Vi have håbet på en samlet løsning for hele Blovstrød IF (badminton, tennis, håndbold, gymnastik, skydning, løverne) men fandt ikke opbakning.

Formålet med hjemmesiden er:

- Vi skal have en hjemmeside som alle medlemmer, samarbejdspartnere (sponsorer), modstanderklubber etc vil bruge aktivt.
- Hjemmesiden skal medvirke til muligheden for alle til at vide alt om vores klub og dermed højne informationsniveauet betragteligt.

### **Turnerings relaterede aktiviteter**

For vores hold i aldersgruppen over senior har det været en meget positiv sæson. Superveteranerne har til tider har haft store kvaler med at stille hold, men Chresten Jacobsen har gjort et utrætteligt arbejde. Vi fik et ekstra veteranhold som Rolf Mandrup tog sig af. Lars Kristensen var holdleder for 11 mands Old Boys holdet, et hold som bestod af en del nye ansigter og endelig har Frank Bjørklund og Morten Gottlieb stået for vores 7 mands old boys hold.

Damesenior har ikke fungeret optimalt. For få medlemmer gjorde, at det til tider var svært at stille hold. Flere af damerne har dog givet håndslag på at dette skal ændres i år 2008. Damerne vil igen have Anya Mantzius som tovholder i år 2008 efter sin skade som kostede over 1 års pause fra al fodbold.

Herresenior fik ny 1. senior træner, Christian Degn. Det blev gjort klart for alle, at man skulle komme til træning for at komme på 1. holdet. Mange nye ansigter fik debut for 1. senior året igennem og dette var næsten endt i nedrykning til serie 4. Holdet klarede dog skærene og levede op til årets målsætning om at slutte midt i serien. Ny målsætning i år 2008 er at blande sig i topstriden og kampen om oprykning til serie 2.

2. senior blev for 3. år i træk trænet af Lars Andersen. En fornem sæson blev afsluttet som puljevinder og dermed oprykning til serie 4. Flot gået af alle omkring holdet.

3. senior har til tider haft svært ved at stille hold, men Thoke Thusgaard har gjort et kæmpe stykke arbejde og fornemmer flere ønsker at spille på holdet.

Ungdomsafdeling har gennem hele året kørt rimelig fornuftig. Som tidligere sagt en kæmpe tak til alle de frivillige som gør at så mange ungdomsmedlemmer får en positiv oplevelse i Blovstrød. Resultaterne har været positive, dem går vi ikke op i her.

### **Fremtiden**

Fremtiden er altid svær at spå om. En ting er dog sikkert, den afhænger udelukkende af hvor mange frivillige der vil gøre et stykke vedholdende arbejde for fodbolden i Blovstrød.

Vores nuværende bestyrelse mener, at det er vigtigt, at vi bevarer en suveræn fodboldklub i Blovstrød og dermed ikke indgår i en form for fusion med de andre boldklubber i kommunen. Der er nogle politikere som mener det modsatte. Vi skal selvfølgelig samarbejde på de punkter, der er til gavn for alle, men vores suverænitæt som forening skal der ikke pilles ved.

Vi vil i løbet af år 2008 indgå et samarbejde med FC Nordsjælland. Dog stadig således at vores klub er suveræn. Aftalen er naturligvis offentlig tilgængelig og kan udleveres såfremt man ønsker det.

Der kommer i fodboldklubben en kæmpe udfordring i at skaffe frivillige ledere (vi kunne allerede nu godt bruge nogle til vores bestyrelse). Som bestyrelsesmedlem er kravene også stigende, man skal kunne beherske skrift og tale og være en dreven taktiker. Kommunikation og informationssøgning via internet og mail er en tvingende nødvendighed ligesom man skal kunne tåle alle de nederlag der uomtvisteligt kommer. Sidst men ikke mindst så skal man afse en hel del timer til arbejdet.

Vi vil hele tiden arbejde for at styrke vores rammer. Vi ønsker således at fodbolden i Blovstrød fra Allerød Kommunes side får lignende betingelser som de omkring liggende klubber.

Allerød Kommune bad os om at sende forslag som kunne gøre livet lettere for de frivillige, her et udpluk af de forslag vi sendte af sted:

1. Vi ønsker, at der bliver etableret en kunstgræsbane, samt at vi til stadighed kan udbygge vores klubhus.
2. Vi ønsker at Allerød Kommune tilbyder gratis internet på samtlige anlæg i kommunen.
3. Vi ønsker at Allerød Kommune yder hjælp til kontingentudsendelse.
4. Vi ønsker at Allerød Kommune giver større hjælp i forbindelse med sponsoraftaler

Vi har pt. en sund økonomi og denne skal fastholdes til glæde for vores ungdomsmedlemmer. Vi vil til enhver tid bakke op om initiativer der kan gavne de unges udfoldelsesmuligheder og yde passende tilskud til ture og oplevelser. Dermed tror vi at vi kan medvirke til at udvide deres horisont og skabe glæde blandt ungdommen.

Blovstrød IF Fodboldafdeling bliver aldrig en divisionsklub, dertil er oplandet simpelthen for småt, men vi skal have et 1. seniorhold, som spiller lige op med klubber der konkurrerer på et lige værdigt grundlag.

Pbv

Morten Buchwald, formand